EXTRATO  DE  CONTRATO  N°
023/2023  |  CONTRATADA(O):
ARCO NET TELECOM LTDA.

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 023/2023

CONTRATO Nº………..: 023/2023.

ORIGEM…………………: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2023.

CONTRATANTE……..: CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA/RN.

CONTRATADA(O)…..: ARCO NET TELECOM LTDA.

OBJETO………………….:  Contratação  de  empresa  especializada  no
fornecimento de internet banda larga de 400 MB, visando suprir
as demandas de todos os setores, juntamente com os gabinetes
dos  Vereadores  e  gabinete  da  Presidência,  junto  a  Câmara
Municipal de Canguaretama/RN.

VALOR  TOTAL…………….:  R$  5.960,00  (cinco  mil  novecentos  e
sessenta reais).

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-n-023-2023-contratadao-arco-net-telecom-ltda/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-n-023-2023-contratadao-arco-net-telecom-ltda/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-n-023-2023-contratadao-arco-net-telecom-ltda/

PROGRAMA DE TRABALHO…….:

Exercício: 2023.

Atividade: 0101.010310001.2.001 – Man. das Ativ. da Câmara
Municipal.

Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc.
Pessoa Jurídica.

VIGÊNCIA……………….: 01 de setembro de 2023 a 31 de dezembro de
2023.

DATA DA ASSINATURA………: 01 de setembro de 2023.

Vinícius Raniere Soares de Santana

Vereador Presidente

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 019/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 019/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24,

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/termo-de-ratificacao-dispensa-de-licitacao-n-019-2023/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/termo-de-ratificacao-dispensa-de-licitacao-n-019-2023/

inciso II, da Lei n.º 8.666 de 21.06.93, e suas atualizações
posteriores, para a contratação da ARCO NET TELECOM LTDA,
referente  à  Contratação  de  empresa  especializada  no
fornecimento de internet banda larga de 400 MB, visando suprir
as demandas de todos os setores, juntamente com os gabinetes
dos  vereadores  e  Gabinete  da  presidência,  junto  a  Câmara
Municipal de Canguaretama/RN.

RATIFICO,  conforme  prescreve  o  art.  26  do  Estatuto  das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). LUCAS MATHEUS
COSTA  PALHANO,  Presidente  da  Comissão  de  Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Canguaretama/RN, 01 de setembro de 2023.

Vinícius Raniere Soares de Santana

Vereador Presidente

EXTRATO  DE  CONTRATO  N°
026/2023  |  CONTRATADA(O)…..:
AGIL CONTADORES LTDA

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
CONTRATO

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-n-026-2023-contratadao-agil-contadores-ltda/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-n-026-2023-contratadao-agil-contadores-ltda/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-n-026-2023-contratadao-agil-contadores-ltda/

EXTRATO DE CONTRATO N° 026/2023

CONTRATANTE…..: CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA/RN.

CONTRATADA(O)…..: AGIL CONTADORES LTDA.

CONTRATO Nº………..: 026/2023.

ORIGEM…………………: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023.

OBJETO………………….:  Contratação  de  empresa  especializada  na
prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e
consultoria,  com  o  objetivo  de  modernização  do  setor  de
compras da Câmara Municipal de Canguaretama/RN.

VALOR TOTAL…………….: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).

DOTAÇÃO:

Unid. Adm.: 01 – Câmara Municipal de Canguaretama.

Proj/Ativ.: 2.001 – Man. das Atividades da Câmara Municipal.

Nat. Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa
Jurídica.

Fonte: 1500000000 – Recursos não vinculados de impostos.

VIGÊNCIA……………….: 01 de setembro de 2023 a 31 de dezembro de
2023.

DATA DA ASSINATURA………: 01 de setembro de 2023.

Vinícius Raniere Soares de Santana

Vereador Presidente

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 000022/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 000022/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24,
inciso II, da Lei n.º 8.666 de 21.06.93, e suas atualizações
posteriores,  para  a  contratação  da  AGIL  CONTADORES  LTDA,
referente à Contratação de empresa especializada na prestação
de  serviços  técnicos  especializados  de  assessoria  e
consultoria,  com  o  objetivo  de  modernização  do  setor  de
compras da Câmara Municipal de Canguaretama/RN.

RATIFICO,  conforme  prescreve  o  art.  26  do  Estatuto  das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). LUCAS MATHEUS
COSTA  PALHANO,  Presidente  da  Comissão  de  Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/termo-de-ratificacao-dispensa-de-licitacao-n-000022-2023/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/termo-de-ratificacao-dispensa-de-licitacao-n-000022-2023/

Canguaretama/RN, 01 de setembro de 2023.

Vinícius Raniere Soares de Santana

Vereador Presidente

PROJETO DE LEI 025-2023

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/projeto-de-lei-025-2023/

Download [1.67 MB]

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/wp-content/uploads/2023/10/PROJETO-DE-LEI-025-2023.pdf